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رکوداقتصادیوکاهشیکپنجمیسودبانکها
دنیایاقتصاد

رئیس اســبق پژوهشــکده پولی و بانکی در یادداشتی که به دنیای 
اقتصاد داده نوشت: گزارش های مالی و صورت سود و زیان بانک ها، کاهش 
چشمگیر سود سال 1393 بانک های کشور را نشان می دهد )سود سال 
93 بانک ها به حدود یک پنجم سال 92 تقلیل یافته است(. البته این امر 
عمدتا ناشی از عوامل بیرونی اقتصاد و نه عـدم کارآیی بانک ها بوده است...
به عنوان اولین عامل، رونق اقتصادی یا رکود اقتصادی یک عامل مهم 
در زمینه سودآوری بانک ها است. رکود اقتصادی سال های 91 و 92 آثار 
خـــــود را بر درآمد بانک ها در سال 93 گذاشته است. از یک طرف این 
امر منجر به افزایش مطالبات بانک ها از بنگاه های اقتصادی شــده که به 
علت رکود قادر به بازپرداخت وام های دریافتــــی خود نبودند. از طرف 
دیگر هم به علــت تحریم های مالی و بانکی، حجم درآمد بانک ها از محل 

فعالیت های مالی بین المللی کاهش قابل توجهی یافته اسـت.
افزایش تســهیلات غیرجاری عملا منابع بانک هــا را برای پرداخت 
تسهیلات جدید و کسب درآمد کاهش داد و در نتیجه اکثر بانک ها به ویژه 
بانک های خصوصی با توجه به پرداخت سود بالا به سپرده های بانکی بر 
اثر رقابت شدید با بانک ها و نیز موسسات اعتباری غیرمجاز، در کنار عدم 
استفاده از این منابع راکد برای پرداخت تسهیـلات، دچار کاهش شدید در 
سوددهی حاصل از عملیات بانکی شده و حتی برخی از آنها زیان ده شدند.
در نتیجه شرایط اقتصادی به شرح بالا و با توجه به نیاز مقرراتی بانک 
مرکزی و اصول مورد قبول حسابداری، بانک ها برای این وام های معوقه، 
»ذخیره احتیاطی« منظور می کنند که منجر به کاهش سود قابل تقسیم 
به سهامداران می شود. با توجه به ضوابط بانک مرکزی، مطالبات بانک ها 
بعد از 18 ماه تبدیل به مطالبات مشکوک الوصول شده و نمی توان سودی 
برای آنها در نظر گرفت. از این رو در سال93 آثار رکود سال های قبل در 
ترازنامه و سود و زیان بانک ها نمود پیدا کرده که منجر به کاهش شدید 

سود ابرازی بانک ها شده است.
نکته قابل توجه دیگر در این رابطه، به کاهش »سایر درآمدها« برای 
اکثر بانک ها مربوط می شــود. رکود اقتصادی باعث شــده است درآمد 
بانک ها از محل اوراق ســهام، سرمایه گذاری ها و دارایی هایی که به علت 
عــدم پرداخت اقســاط وام گیرندگان به تملک بانــک درآمده و در این 
شــرایط قادر به فروش آن نیســتند نیز کاهش یابد. تلاش بانک ها برای 
وصول مطالبات منجر به تملیک عمدتا دارایی های غیر منقول مثل زمین، 
مستغلات و کارخانه هایی شده است که نه تنها سودی برای آنها در این 
شرایط رکودی متصور نیست، بلکه هزینه نگهداری آنها و غیر قابل فروش 
بودن آنها، »دارایی های نقدشونده« بانک ها را به شدت کاهش داده و زیان 

سنگینی را به بانک ها وارد کرده است.
پنجمینهفتهمنفیبورسپسازتوافقهستهای

دنیای اقتصاد همچنین از وضعیت وخیم بورس گزارش داده اســت: 
بورس تهــران در حالی پنجمین هفته منفی خود پس از از اعلام توافق 
هســته ای را پشت سر گذاشت که شاخص کل د ر رقم 65 هزار و 218 
واحدی ایستاد. کاهش شــدید حجم معاملات بر تعمیق رکود این بازار 
تاکید می کند. بررســی »دنیای اقتصاد« نشــان می دهد متوسط تعداد 
دفعات معاملات در این هفته به کمترین مقدار از فروردین 92 )در مقیاس 
هفتگی( رسیده است. دفعات معاملات، عموما به عنوان شاخصی از فعالیت 
ســهامداران خرد در نظر گرفته می شود که کاهش شدید آن، به معنای 

حضور بسیار کمرنگ حقیقی ها در معاملات بورس است..
بازار سهام در ادامه روند آغاز شده از روز توافق هسته ای، این هفته را 
نیز کاهش 0/7 درصدی به پایان برد تا کماکان ویترین اقتصادی کشور 
چهره ای ضعیــف و راکد از خود به جا بگذارد. ارزش معاملات خرد بازار 
سرمایه نیز باردیگر به طور متوسط به کمتر از 100 میلیارد تومان سقوط 
کرده که با در نظر گرفتن سهم اوراق مشارکت در این معاملات، از افزایش 

عمیق رکود در بازار حکایت دارد.
بورسهمچنانرویموجمنفی!

همچنین دنیای اقتصاد در گزارشــی از وضعیت وخیم بورس نوشت: 
بورس تهــران در حالی پنجمین هفته منفی خــود پس از اعلام توافق 
هســته ای را پشت سر گذاشــت که شاخص کل در رقم 65 هزار و 218 
واحدی ایستاد. کاهش شــدید حجم معاملات بر تعمیق رکود این بازار 
تاکید می کند. بررســی »دنیای اقتصاد« نشــان می دهد متوسط تعداد 
دفعات معاملات در این هفته به کمترین مقدار از فروردین 92 )در مقیاس 
هفتگی( رسیده است. دفعات معاملات، عموما به عنوان شاخصی از فعالیت 
ســهامداران خُرد در نظر گرفته می شود که کاهش شدید آن، به معنای 

حضور بسیار کمرنگ حقیقی ها در معاملات بورس است...
 بازار سهام در ادامه روند آغاز شده از روز توافق هسته ای، این هفته 
را نیــز با کاهش 7/ 0 درصدی به پایان برد تا کماکان ویترین اقتصادی 
کشــور چهره ای ضعیف و راکد از خود بجا بگذارد. ارزش معاملات خرد 
بازار ســرمایه نیز بار دیگر به طور متوسط به کمتر از 100 میلیارد تومان 
سقوط کرده که با در نظر گرفتن سهم اوراق مشارکت در این معاملات، 

از افزایش عمق رکود در بازار حکایت دارد
ادامهموجتعطیلیواحدهایکوچکصنعتی

همشهری
وخامت اوضاع واحدهای تولیدی کوچک دستمایه گزارش اقتصادی 
همشهری شد: کمبود شدید نقدینگی موجب تعطیلی یا کاهش ظرفیت 
تولید صنایع کوچک و شهر ک های صنعتی و افت درخواست های صنعتگری 

در سال جاری شده است.
آخرین آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت از وضعیت تولید بنگاه هاي 
صنعتي طي 3ماهه نخســت امسال بر کاهش میزان تولید در اغلب این 
بنگاه ها حکایت دارد و در ســال گذشــته نیز 14هزار واحد تولیدي در 
شهرک هاي صنعتي تعطیل شده اند. این در حالي است که هنوز هم نیاز 
صنایع کوچک به نقدینگي حداقل 10هزار میلیارد توماني و تشدید روند 
تعطیلي یا کاهش ظرفیت واحدهاي مستقر در شهرک هاي صنعتي، روزگار 

ناخوشي براي این بنگاه ها رقم زده است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به نیاز حداقل 10هزار 
میلیــارد توماني صنایع کوچک به نقدینگــي از کاهش صدور جوازهاي 
تاسیس و پروانه هاي بهره برداري صنعتي در سال جاري خبر داد و اعلام 
کرد: کاهش درخواست صنعتگري در سال جاري ناشي از نتایج اقدامات 
و شرایطي است که در سال هاي گذشته براي واحدهاي صنعتي رخ داده 

و آثار آن اکنون آشکار شده است.
به گفته محمد علي سیدابریشمي، خالي بودن منابع بانکي، تحریم ها 
و تغییر نرخ ارز تأثیر قابل توجهي بر مشکلات ایجاد شده براي واحد هاي 
صنعتي داشته و این امید و جود دارد که درشرایط جدید، مجددا واحد هاي 
صنعتي متوقف راه اندازي شوند و واحد هاي جدید به چرخه صنعت کشور 
بازگردند. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک هاي صنعتي افزود: 
تعدادي از واحد ها جواز تاســیس گرفته اند اما به دلیل برخي مشــکلات 
ازجمله دانش فني، خرید ماشین آلات و... موفق نشده اند واحد خود را به 
مرحله  بهره برداري برســانند... کمبود شدید نقدینگي در صنایع کوچک 
در حالي اعلام شده که توجه به این بخش به عنوان یکي از سیاست هاي 

اصلي دولت براي اشتغال زایي تعیین شده است...
2هفته قبل هم آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت از وضعیت تولید 
محصولات صنعتي در بهار امسال منتشر شد که نشان دهنده رشد منفي 
بسیاري از کالاهاي منتخب صنعتي و رشد مثبت حداقلي برخي کالاهاي 
دیگر است. بنابر این گزارش، با تداوم کاهش تولیدات صنعتي در ماه هاي 
آتي، حتي رشد مثبت تولید خودرو نیز چاره ساز نخواهد بود و این امکان 
وجود دارد تا رشد بخش صنعت در سال جاري دوباره به زیر صفر بازگردد. 
گرچه بیشترین میزان رشد مثبت تولید در کالاهاي منتخب صنعتي 
مربوط به خودروهاي ســواري و به میزان 26.64درصد اســت اما میزان 
کاهش تولید انواع لوازم خانگي به شــدت ملموس اســت به نحوي که به 
جز تولید کولر آبي که رشد تنها 1.9درصدي را تجربه کرده، تولید انواع 
تلویزیون تخت، یخچال و فریزر و ماشین لباسشویي به ترتیب 33، 35 و 

48درصد کاهش داشته است.

اقتصاددرآینهرسانهها

تعدادتراکنشهایبانکسینادرتیرماهجارینسبتبهخرداد
ماهبارشد42درصدیهمراهبودهاست.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، بررسی تعداد کل تراکنش های ابزار 
خدمات الکترونیک کارتی این بانک در حالت صادرکنندگی، پذیرندگی و 
داخلی در تیر ماه نشان از رشد 42 درصدی تعداد تراکنش ها در مقایسه 

با خرداد ماه دارد.
بر اســاس ایــن گزارش، طی تیرماه گذشــته بیــش از 73 میلیون 
تراکنش در بســترها و درگاه های مختلف الکترونیک بانک سینا صورت 
گرفته که حاکی از رشــد مناســب آن در مقایسه با ماه قبل و همچنین 
گویای استقبال هموطنان از خدمات ارائه شده توسط این بانک در زمینه 

بانکداری مدرن است.
در حال حاضر بانک ســینا با ارائه خدمات متنوع در حوزه بانکداری 
الکترونیک از طریق سامانه های 727، همراه بانک، اینترنت بانک، کارپوشه 
حقوقی، فرابانک و نظیر آن، نقش عمده ای در توسعه فرهنگ استفاده از 

بانکداری الکترونیک در کشور ایفا می نماید.

رشد42درصدیتعدادتراکنشها
دربانکسینا

نایبرئیسشورایملیزعفرانازافزایشمجددقیمتاین
محصولدربازارخبرداد.

غلامرضــا میری در گفتگو با مهر درباره آخرین وضعیت بازار زعفران 
اظهار داشت: چندی قبل قیمت این محصول حدود 700 هزار تومان ارزان 
شد اما این کاهش تنها حدود 48 ساعت پایدار بود و بعد از آن نرخ طلای 

سرخ مجدداً سیر صعودی در پیش گرفت.
وی، عدم عرضه زعفران به بازار را دلیل این افزایش قیمت عنوان کردو 
افزود: طبیعی اســت وقتی قیمت ها به شدت افت می کند، کشاورزان نیز 
از عرضه محصول به بازار خودداری می کنند که همین امر سبب افزایش 

نرخ می شود.
به گفته میری، در حال حاضر قیمت هرکیلوگرم زعفران دسته حداقل 
حــدود 5 میلیون و 300 هزار تومــان و حداکثر 5 میلیون و 400 هزار 
تومان، زعفران پوشــال حداقل 6 میلیــون و 400 هزار تومان و حداکثر 
حدود 6میلیون و 650 هزار تومان، سرگل حداقل 6 میلیون و 500 هزار 
تومان و حداکثر 6 میلیون و 700 هزار تومان و نگین حداقل 6 میلیون و 

800هزار تومان و حداکثر 7 میلیون و 200 هزار تومان است.
نایب رئیس شورای ملی زعفران در پاسخ به این پرسش که نوسانات 
بازار طلای ســرخ تا چه زمانی ادامه دارد؟ اظهار داشت: به اعتقاد بنده، 
نوسانات بازار زعفران تا زمان عرضه محصول جدید به بازار )پایان مهرماه( 

ادامه خواهد داشت.

زعفرانبازهمگرانشد

رویترز غربی خبرگزاری
پیشبینیکرد:قیمتجهانی
طلاتاپایانسالجاریمیلادی

افزایشمییابد.
براساس این پیش بینی قیمت 
جهانــی طلا تا پایان 2015 بیش 
از 20 دلار در هر اونس نسبت به 

قیمت فعلی بالاتر می رود.
به گزارش مهر به نقل از رویترز، 
کارشناســان اقتصادی پیش بینی 
کردند که میانگین قیمت جهانی 
طلا در سال جاری میلادی به یک 
هزار و 140 دلار در هر اونس و در 
ســال 2016 میلادی به یکهزار و 

150 دلار در هر اونس برسد.

قیمت هر اونــس طلا در روز 
پنج شنبه گذشــته حدود 1115 
دلار بــود و همین امــر نیز باعث 
شد تا قیمت طلا در ایران افزایش 
یابد. به طوری که بهای هر قطعه 
ســکه تمام آزادی در آخر هفته 
قبل به 907 هزار تومان رسید که 
نســبت به روزهای ماقبلش بیش 
از 10 هــزار تومان افزایش قیمت 

داشته است.
هرگــرم طــلا نیــز از حدود 
90هزار تومــان در ابتدای هفته 
گذشــته به مرز 93 هــزار تومان 
رسید که این رقم نیز گویای میزان 

افزایش قیمت طلاست.

پیشبینیهایمتناقض
کشتیآرای

این افزایش قیمت در حالی رخ 

داده کــه پیش از این کشــتی آرای 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر پیش بینی 
کــرده بود قیمت طلا به دلیل رکود 

بازار تغییر چندانی نخواهد داشت!
وی البتــه دیــروز و برخــلاف 
پیش بینی چند روز قبل خود دوباره 
به پیش بینی جدیدی دست زد و به 
ایسنا گفت: بازار طلا و سکه تا پایان 
شــهریور ماه رونق داشته و وضعیت 

رضایت بخشی خواهد داشت!
کشتی آرای افزود: هفته گذشته 
تغییرات قیمت طلا را شاهد بودیم 
که دلیل این افزایش نشســت ها و 
مذاکرات دربــاره وضعیت نرخ بهره 

توسط فدرال بانک آمریکا بود.
وی در ادامــه با بیان اینکه بازار 
طلا تحــت تاثیر این نشســت ها و 
مذاکرات قــرار گرفت، افزود: بر این 

اســاس قیمت طلا در هفته گذشته 
حدود 22 دلار افزایش یافت.

کشتی آرای با بیان اینکه در هفته 
گذشته با کاهش نرخ ارز و در نتیجه 
افزایش قیمت طــلا مواجه بودیم، 
گفت: قیمت ســکه در اوایل هفته 
گذشته حدود 887 هزار تومان بود 
که به 907 هزار تومان در اواخر هفته 
رسید و به طور کلی افزایش 20 هزار 

تومانی را تجربه کرد.
رئیــس اتحادیه طــلا و جواهر 
اظهار کرد: بازار داخلی طلا  با توجه 
به هفته های پایانی تابستان و نزدیک 
شدن به ماه محرم رونق گرفته و از 

رکود خارج شده است.

پیشبینیرویترز

قیمتجهانیطلاافزایشمییابد

ملی مدیرعاملشــرکت
پخشفرآوردههاینفتیاعلام
کردبنزین700تومانیفقطیک

ماهدیگراعتباردارد.
بنا به گفته این مسئول در حال 
حاضر سهمیه بنزین 700 تومانی 
موجود در کارتهای سوخت به زیر 
یک میلیارد لیتر رســیده است، 
دارندگان این سهمیه تنها تا پایان 
شهریور ماه می توانند از این سهمیه 
استفاده و در آغاز اولین روز از مهر 
ماه، بنزین با یک نرخ و به قیمت 
1000 تومان در هر لیتر به فروش 

می رسد.
براین اساس به طور میانگین 
باید روزانه حدود 33 میلیون لیتر 

بنزین سهمیه ای در مدت یک ماه 
باقیمانده مصرف شود. روند افزایش 
مصرف بنزین کشور در مدت باقی 
مانده تابستان، نیازمند حجم قابل 
توجهــی ذخیره بنزین در مخازن 
پالایشگاه ها است زیرا بلافاصله پس 
از پایان تابستان و همزمان با آغاز 
بازگشــایی مدارس روند افزایشی 
مصرف بنزین ادامه دار خواهد بود.

به گــزارش فــارس: با توجه 
بــه اقدامــات صــورت گرفته در 
مجموعه شــرکت ملی پالایش و 
پخــش فرآورده های نفتی صدای 
زنگ خطر کمبود بنزین به گوش 
آمارهای  براســاس  زیرا  می رسد 
مســتند، موجودی ذخیره بنزین 

کشــور به حــدود 600 میلیون 
لیتر رسیده است؛ در صورتی که 
ظرفیت ذخیره سازی بنزین کشور 

حدود 12 میلیارد لیتر است.

این حجم بنزین ذخیره شده 
موجب شده اســت مسئولان امر 
به دنبــال افزایش واردات هر نوع 
بنزین به کشــور باشند تا ذخایر 

بنزین پالایشگاه ها را به حد مطلوب 
برسانند. حجم قابل توجه واردات 
بنزین به کشور علاوه برخروج ارز 
احتمالاً منجر به مشکلات زیست 
محیطی نیز خواهد شد زیرا قاعدتاً 
با توجه به شرایط اضطرار نظارت 
بر ورود بنزین به کشور نیز کمتر 

از گذشته خواهد شد.
نکته دیگری کــه باید به آن 
اشــاره کرد نحوه حمــل و نقل 
بنزین در ســطح کشور است، هم 
اکنون توســط نفتکش های جاده 
پیما این کار صورت می گیرد که 
منجر به افزایش هزینه حمل شده 
اســت و نتیجه آن افزایش هزینه 
جاری مجموعه پالایش و پخش و 

در نتیجه کاهش سرمایه گذاری در 
صنعت پالایش خواهد شد، هر چند 
از هم اکنون نیز به نظر می رســد 
سرمایه گذاری ها در صنعت پالایش 

و پخش متوقف است.
به هر حال یک ماه باقی مانده 
از فصل تابستان زمانی سخت برای 
مسئولان شــرکت ملی پالایش و 
اســت  نفتی  فرآورده های  پخش 
زیرا از یک ســو باید بنزین کشور 
را تأمین کنند و از سوی دیگر هر 
روز وعده توزیع بنزین با استاندارد 
یورو 4 را در یکی از استانهای کشور 
می دهند که با این شرایط باید دید 
آیا می توانند به این وعده های خود 

عمل کنند.

مدیرعاملشرکتملیپخشفرآوردههاینفتی:

بنزین700تومانیفقطیکماهدیگراعتباردارد

قائممقاموزیرنیروبااشاره
بهوجود780هزارانشــعاب
غیرمجازآبوبرقدرکشور،
گفت:حدود3/5درصدمصرف
آبوبرقکشورغیرمجازاست.

به گزارش مهر، ستار محمودی 
با بیــان اینکه هر جــا جمعیتی 
مستقر شود یکی از مطالبات آنان، 
آب و برق اســت، گفت: از این رو 
به گونه ای تعریف  باید ساختارها 
شــود تا به آسانی بتوان نیاز آب و 
برق مردم را تأمین کرد تا آنان به 

سمت آب و برق غیرمجاز نروند.
قائــم مقام وزیر نیــرو با بیان 
اینکه کار در وزارت نیرو تابستان 
و پاییز بافصول دیگر فرقی ندارد و 
هیچ خدمتی کم یا قطع نمی شود، 

تصریح کرد: کار در این وزارتخانه 
لحظه ای است و تابستان و زمستان 

اوج آزمون صنعت آب و برق است.
این مقام مســئول با اشاره به 

اینکــه وزارت نیــرو پیام آورنور و 
روشنایی و ســلامتی و بهداشت 

اســت، اظهار داشــت: کشــور با 
مشــکلات عدیده ای روبروســت، 
منابع سطحی و زیرزمینی آب رو 
به تحلیل است و در عرصه کشور 
حدود 609 دشت وجود دارد که 
منابع آب 50 دشــت به شــدت 
آســیب دیده و در برخی دشت ها 
نیــز با وجود تغذیــه مصنوعی و 
بارش ها، احیای دوباره کار بسیار 

سختی است.
وی با اشاره به خدمات وزارت 
نیرو به مردم و جایگاه این وزارتخانه 
به دلیل ارتباط نزدیک آن با مردم، 
بیان کرد: وقتی مــردم از وزارت 
نیــرو راضی باشــند یعنی اینکه 
نگاه مردم به حاکمیت بهتر شده 
و برخی خدمــات مانند مطالعات 

منابــع آب و کیفیت منابع آب و 
برق و ســامانه ها که جزو خدمات 
حاکمیتی هســتند، باید از توجه 

ویژه ای برخوردار شوند.
محمــودی با بیــان اینکه در 
برنامه ششــم بحث آب به عنوان 
بحث خــاص و ویــژه ای مطرح 
خواهد بود که از ســایر حوزه ها 
گسترده تر است، گفت: در عرصه 
برق نیز وزارت نیرو به عنوان هاب 
منطقه خــود را تقویت و تثبیت 

خواهد کرد.
قائم مقــام وزیر نیرو در پایان 
خاطرنشان کرد: وجود 780 هزار 
انشعاب غیرمجاز آب و برق باعث 
شده 3/5 درصد مصرف غیرمجاز 

در کشور داشته باشیم.

قائممقاموزیرنیروخبرداد

780هزارمشترکغیرمجازآبوبرقدرکشور

مدیرکلســتادمبارزهباقاچاقکالاگفت:گرچهقراربودکه
ترکهاباباکپرکامیونهایخودبهایرانواردشوندوازسوخت
ارزانایراناستفادهنکنند،اماباتعبیهباکدومازسوختیارانهای

استفادهمیکنند.
به گزارش صدا و سیما قاسم خورشیدی گفت: براساس توافقات بین 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای ایران و طرف ترکیه ای که در دیماه 
سال گذشته منعقد شد طرف ترکیه ای اعلام کرد که ما سوخت در داخل 

ایران نمی زنیم و لذا نمی خواهیم تفاوت قیمت بدهیم.

وی افزود: آنها اعلام کردنــد آمادگی داریم با پلمب باک وارد قلمرو 
جمهوری اسلامی ایران بشویم.

مدیرکل مبارزه با قاچاق فرآورده های نفتی افزود: این در حالی است که 
ناوگان حمل و نقل همسایگان ایران به غیر از ترکیه در پایانه های مرزی 
ورودی، تفاوت قیمت سوخت را پرداخت می کنند و در داخل ایران سوخت 

را به نرخ دوم یارانه ای یعنی هر لیتر 600 تومان در اختیار می گیرند.
خورشــیدی گفت: در 6 ماه گذشته براســاس گزارش ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای و ســازمان 

پایانه هــا، ناوگان حمل و نقل ترکیه ای این تعهد و التزام را به طور دقیق 
رعایت نکرده است.

وی افزود: براســاس این گزارش در بســیاری از موارد این پلمب  ها 
دستکاری شده و یا احیانا درهای باک دوم و سومی وجود داشته و از آن 
طریق از سوخت یارانه ای و ارزان قیمت داخل ایران استفاده شده است.

خورشیدی گفت: در رایزنی با مجموعه وزارت راه و شهرسازی و وزیر 
ارتباطات به عنوان رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه در 

حال پیگیری هستیم که در این توافقنامه تجدیدنظر شود.

مدیرکلستادمبارزهباقاچاقکالا:

ترکیهزیرتوافقباایرانزد

دبیرانجمــنریختهگریبا
اشارهبهشــفافنبودنفضای
تصمیمات و کشــور اقتصادی
دولــتگفت:صنعتگــراندر
برنامهریزیخودباابهاماتزیادی
اینشرایط، روبروهستندودر
ازسوی اطلاعرسانیشــفافی

دولتانجامنمیشود.
به گزارش فــارس، عبدالحمید 
قدیمــی در مــورد برنامه هایی که 
دولت باید در شــرایط پساتحریم در 
پیش بگیرد، اظهار داشــت: در حال 
حاضر بخش خصوصی و صنعتگران 
اطلاع دقیقی از برنامه های دولت در 

شــرایط بعد از تحریم ندارند و فقط 
یکســری گمانه زنــی در این  مورد 

صورت گرفته است.
وی افــزود: وزارت صنعــت در 
مورد برنامه ریزی برای شــرایط بعد 
از لغــو تحریم ها هیچ جلســه ای با 
تولیدکننــدگان صنعت ریخته گری 
نداشته است و در حال حاضر ابهامات 

زیادی برای صنعتگران وجود دارد.
قدیمی اظهار داشــت: در حال 
حاضــر در فضای عمومــی جامعه 
انتظاراتی بــرای کاهش قیمت ارز و 
افزایش قدرت خرید مردم در شرایط 
بعد از لغو تحریم ها ایجاد شــده که 

البته بیشتر ناشی از آمال و آرزوهای 
افراد عادی بوده است.

وی ادامــه داد: نمونه این افکار 
را در کاهــش نرخ ارز در زمان اعلام 
توافق اولیه هسته ای شاهد بودیم و در 
چنین شرایطی دولت نیز سیاست های 
دقیق و روشنی را در مورد برنامه های 

اقتصادی خود اعلام نمی کند.
دبیر انجمن ریخته گری با بیان 
اینکه اطلاع رسانی مناسبی در مورد 
شرایط اقتصادی کشور انجام نمی شود 
و همین مسئله باعث گمانه زنی های 
مختلفی شده اســت، گفت: در حال 
حاضر دولت با مشکل پرداخت یارانه 

مواجه اســت و در چنین شــرایطی 
حذف یکسری یارانه بگیران با سرعت 
لاک پشتی آغاز شده است که البته در 
مورد حذف این افراد نیز هیچ روش 

شفافی اعلام نمی شود.
وی بــا تاکید بــر اینکه یکی از 
مشــکلات اصلی اقتصاد کشور عدم 
شفافیت در تصمیم گیری های دولتی 
است، تصریح کرد: باید مشخص شود 
بعد از لغو تحریم ها چه امکاناتی در 
کشــور ایجاد خواهد شد، چه میزان 
دارایــی آزاد می شــود و دولت چه 
تصمیمی برای شاخص های اقتصادی 

کشور می گیرد.

قدیمــی توضیــح داد: در حال 
حاضر اختلاف نظــر زیادی در مورد 
دارایی هــای آزاد شــده ایران وجود 
دارد و هیچ رقم مشــخصی در این 
مورد به طور قاطع اعلام نمی شــود، 
بلکه هر کدام از مســئولان یک عدد 
را اعلام می کنند که در نهایت با عدد 
اعلام شده از ســوی خارجی ها نیز 

متفاوت است.
وی شفاف ســازی و برنامه ریزی 
بر اســاس آن را لازمه رشد اقتصاد 
کشــور عنوان کرد و گفت: در حال 
حاضر دولــت برنامه هایــی را برای 
صنایع دولتی در شرایط پساتحریم 

اعلام می کند که بیشتر شامل صنایع 
نفت، پتروشیمی و فولاد می شود، اما 
مشــخص نیست که در مورد صنایع 

کوچک چه اتفاقی خواهد افتاد.
دبیر انجمن ریخته گری ادامه داد: 
مشخص نیست دولت قصد دارد سهم 
بیشتری در آینده تولیدات صنعتی 
کشور داشته باشد یا خیر و همچنین 
تولیدکنندگان  بــرای  امکاناتی  چه 

ایجاد خواهد شد.
به گفته وی، هر چند دولت قانون 
رفع موانع تولید را تدوین کرده ولی 
تهیه آیین نامه ها و اجرای آن همچنان 

با تاخیر همراه است.

دبیرانجمنریختهگری:

تصمیماتاقتصادیدولتشفافنیست

قیمتگوشــتومرغ،تخممرغوپنیــردرهفتهمنتهیبه
23مردادماهافزایشیافت.

به گزارش فارس، متوســط قیمت خرده فروشی 11 گروه کالایی در 
هفته منتهی به 23 مرداد ماه امسال منتشر شد. طبق این گزارش بانک 
مرکزی، در هفته بررسی شده، گروه های لبنیات، برنج، قند و شکر، چای 

و روغن نباتی تغییر قیمت نداشت.
اما قیمت تخم مرغ 2/6 درصد حبوب 0/8 درصد، سبزی های تازه 2/2 
درصد، گوشت قرمز 0/1 درصد و گوشت مرغ 7/4 درصد افزایش و بهای 
گروه میوه های تازه هم 6/2 درصد کاهش داشــته اســت. در هفته مورد 
گزارش،  در گروه لبنیات قیمت پنیر غیرپاســتوریزه معادل 0/4 درصد 
افزایش داشت. بهای سایر اقلام این گروه، نسبت به هفته قبل بدون تغییر 
بود. قیمت تخم مرغ معادل 2/6 درصد افزایش یافت و شــانه ای 70 هزار 

الی 95 هزار ریال فروش می رفت.
در ایــن هفته در گــروه برنج، بهای تمام اقلام این گروه ثابت بود. در 
گروه حبوب، قیمت لوبیا سفید معادل 0/5 درصد و لوبیا قرمز 0/7 درصد 
کاهش ولی بهای سایر اقلام این گروه بین 0/2 درصد تا 2/9 درصد افزایش 
داشت. در هفته مورد بررسی، در  میادین زیر نظر شهرداری اقلام میوه و 
سبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر کیفی در مقایسه با سایر میوه فروشی ها 
متفاوت بودند، به نرخ مصوب سازمان میادین میوه و تره بار عرضه می شد.
میوه فروشی های سطح شهر اقلام میوه و سبزی تازه را عرضه می نمودند 
کــه در گروه میوه های تازه قیمت تمام اقلام این گروه بین 2/1 درصد تا 
13/0 درصد کاهش یافت. در گروه ســبزی های تازه بهای سیب زمینی و 
ســبزی های برگی بدون تغییر بود. قیمت خیار معادل 0/2 درصد و کدو 
سبز 3/8 درصد کاهش، ولی بهای سایر اقلام این گروه بین 3/3 درصد تا 

12/9 درصد افزایش داشت.
در هفته مورد گزارش قیمت گوشت گوسفند ثابت بود، بهای گوشت 
تازه گاو و گوســاله معادل 0/2 درصد و گوشــت مرغ 7/4 درصد افزایش 
یافت. در این هفته قیمت قند، شــکر، چای خارجی و انواع روغن نباتی 

بدون تغییر بود.

بانکمرکزیاعلامکرد

افزایشقیمتمرغوتخممرغ
دریکهفته

قیمتنفتدیروزنیزبهروندکاهشــیخودادامهدادوقیمتنفت
وستتگزاساینترمدیتآمریکابهمحدوده40دلاریرسید.

به گــزارش خبرگزاری فارس به نقل از بلومبرگ، قیمت نفت دیروز به روند 
کاهشی روزهای گذشته خود ادامه داد و روزبه روز به حال نزدیک شدن به رکورد 
40 دلار اســت.در معاملات روز جمعه بازار جهانی نفت، نفت برنت دریای شمال 
با کاهش 45 ســنتی نسبت به روز پنجشنبه معادل 46/17 دلار در هر بشکه به 
فروش رسید.نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با کاهش حدود 40 سنتی 
نسبت به روز پنجشنبه با قیمت 40/92 دلار عرضه شد.به گزارش پایگاه رسمی 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت، اوپک: هر بشکه نفت تولیدی این سازمان در 
آخرین معاملات روز پنجشنبه بازار جهانی با قیمت 44/13 دلار به فروش رسید 

که نسبت به دو روز پیش 1/26 دلار کاهش داشته است.

تشدیدسقوطبهاینفت

عضوهیئتمدیرهسندیکایصاحبانداروهایانسانیضمن
اعلاماینکهدرنیمهنخستامسالهیچافزایشقیمتیدرداروهای
تولیدداخلنخواهیمداشت،گفت:عدمدرجقیمترویجعبه

داروتخلفاست.
محمود نجفی عرب در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت دارو پیش 
از مصوبه سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از ابتدای انقلاب 
روی بســته آن درج می شد، اظهار کرد: در بحث دارو این موضوع به طور 
کامل رعایت می شود. اما اگر کسی این موضوع را رعایت نکند قطعاً تخلف 

کرده و امکان پیگرد قانونی وجود دارد.
وی با اشــاره به برخی اشکالات در زمینه بسته بندی دارو اظهار کرد: 
بسته داروها براساس دوز تنظیم نیست بلکه به صورت جعبه های 100تایی 
است و در این صورت اگر مشتری دو ورق از داخل جعبه تهیه کند قیمت 
روی آن درج نشده است، چرا که قیمت فقط روی جعبه هایی 100 تایی 
درج می شود. نجفی عرب با بیان اینکه این موضوع اشکال است و به دنبال 
اصلاح آن هستیم، با اشاره به مشکل دیگری در زمینه قیمت دارو ادامه 
داد: بعضاً قیمت داروها تغییر می کند و دارویی که قبلًا توســط داروخانه 
خریداری شــده بود، قیمت گذشــته روی آن چاپ شده درصورتی که 

داروخانه آن دارو را به قیمت روز می فروشد.
عضو هیئت مدیره ســندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی اظهار 
کرد: براساس قاعده، داروخانه باید دارویی را که از قبل تهیه کرده حتی در 
صورت تغییر قیمت با قیمت قبلی بفروشد اما این موضوع رعایت نمی شود 

که این اشکالی در سیستم دارویی ماست.
رئیس کمیســیون اقتصاد و ســلامت اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
تهران درباره قیمت داروهای تولید داخل نیز گفت: در شش ماهه نخست 
امسال هیچ افزایش قیمتی را روی داروهای داخلی نخواهیم داشت؛ البته 
به این قضیه اعتراض داریم، چراکه در این مدت شاخص تورم، دستمزد، 
هزینه های آب، برق و گاز و برخی مواد اولیه افزایش یافته است در صورتی 

که وزارت بهداشت در مقابل افزایش قیمت دارو مقاومت کرده است.
به گفته وی در ســال جاری قیمت داروهای وارداتی نیز بیشتر سیر 

کاهشی داشته است.

یکمسئول:
عدمدرجقیمتداروتخلفاست

براساسآمارهایبانکمرکزیدولتدرسال93،
12هزارمیلیاردتومانکسریبودجهداشتهاست.

به گزارش ایســنا، آمارهای بانک مرکزی از وضعیت 
شاخص های اقتصادی در سال گذشته نشان می دهد که 
درآمدها و هزینه های دولت با یکدیگر تراز نشــده است. 
دولت در ســال گذشــته 98 هزار میلیارد تومان درآمد 
کســب کرده اســت. علاوه بر آن 63 هزار میلیارد تومان 
نیز از محل واگذاری دارایی های ســرمایه ای که عمده آن 
نفت بوده، کسب کرده است. در مقابل 143 هزار میلیارد 
تومان هزینه های جاری و عمومی و 30 هزار میلیارد تومان 
بودجه عمرانی بــوده که 10 هزار میلیارد تومان کمتر از 

رقم مصوب است.
بنابراین گزارش، کســری تراز عملیاتی و سرمایه ای 
بودجه ســال گذشــته به 12 هزار و 831 میلیارد تومان 

می رسد.
بنابر آمارهای بانک مرکزی، میزان رشد نقدینگی در 
ســال گذشته به 22/3 درصد رسیده است. این در حالی 
است که رشد میزان نقدینگی یک درصد، شبه پول 27/2 
درصد و ســپرده های بخش غیر دولتی نیز 23/3 درصد 

اعلام شد.
امــا در بخش خارجی اقتصاد در ســال 1393 تراز 
حساب تجاری به 15 میلیارد و 861 میلیون دلار و تراز 
بازرگانی به 21 میلیارد و 392 میلیون دلار رســید. این 
در حالی اســت که میزان صــادرات 86 میلیارد و 471 
میلیــون دلار و واردات 65 میلیــارد و 79 میلیون دلار 

گزارش شده است.
همچنین میزان بدهی خارجی کشــور در پایان سال 

1393 به پنج میلیارد و 107 میلیون دلار رسیده است.
بررســی تغییرات در بخش واقعی اقتصاد نیز حاکی 
از رشــد اقتصادی با نفت ســه درصــد و بدون نفت 2/8 

درصد است.
عملکرد بخش واقعی اقتصاد در ســال گذشته نشان 
می دهــد که تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه بیش از 
1080 هزار میلیارد تومان بوده است که براساس تشکیل 
ســرمایه ثابت ناخالص بالغ بر 288 هزار و 600 میلیارد 
تومــان، هزینه هــای مصرفی بخش خصوصــی بیش از 
558هزار و 600 میلیارد تومان و هزینه های مصرفی بخش 
دولتی 118 هزار و 102 میلیارد تومان گزارش شده است.

یککارشناسمسکنبابیاناینکهاحتکارگران
شیرهبخشمسکنراکشیدهاند،برضرورتجدی
اخذمالیاتازخانههایخالیواجارهایتاکیدکرد.

محمد عدالت خواه در گفت وگو با خبرنگار ایسنا اظهار 
کرد: از یک ســو در کشور با خیل افراد بدون خانه مواجهیم 
و از ســوی دیگر کسانی هستند که خانه های خالی خود را 

احتکار کرده اند و مالیات چندانی هم نمی دهند.
وی افزود: در کشورهای غربی کسی حق ندارد خانه ای را 
خالی بگذارد، چون این مسئله نوعی احتکار است. برابر تعریف 
احتکار که در دین مبین اســلام هم پسندیده نیست، بیان 
می شود درست است که شما مالک هستید ولی نمی توانید 
نیازهای جامعه را در یک گوشه بدون کاربرد بگذارید. طبق 
قوانین ما نیز احتکار مسکن جرم است و برخورد با این جرم 

باید عملیاتی شود.
به گفته این کارشناس مسکن، در ایران راه های زیادی 
بــرای فرار از مالیات وجود دارد. به طور مثال ظاهرا خانه را 
به فردی اجاره می دهند تا مالیات نپردازند که در آن صورت 
دولت باید مالیات اجاره را از طریق اجاره نامه رسمی بگیرد. 
اگر این مشکل حل شود قدمی جدی در رفع مشکل مسکن 

و اجاره برداشته خواهد شد.

عدالت خواه همچنین به تامین مسکن اقشار ضعیف اشاره 
و تاکید کرد: دولت به تنهایی و به عنوان متولی نباید برای 
تامین مسکن جامعه ورود پیدا کند بلکه باید نظارت کند تا 

ساختمان ها طبق ضوابط شهرسازی ساخته شوند.
وی تصریح کرد: بجز دهک های پایین جامعه که باید از 
طریق یارانه به خانه دار شدن آنها کمک کرد، اقشار متوسط 
و بالای جامعه نیازی به کمک مستقیم دولت ندارند. فلسفه 
تشکیل بانک مسکن هم برای تامین منابع مالی دهک های 
پایین جامعه برای خرید مســکن بود. دولت باید با دریافت 
پــول از دهک های بالای جامعــه از طرقی همچون مالیات 
خانه هــای خالی یا مالیات ارزش افزوده، اقشــار نیازمند را 

برای تامین خانه یاری کند.
این کارشــناس مسکن با بیان این که از منبع مسکن و 
ملــک می توان یارانه های لازم را دریافت کرد، گفت: بخش 
مسکن برای تامین مالی خود نیازی به جاهای دیگر ندارد. 
باید مالیات اضافی از زمین، ملک، خانه های خالی و خانه های 
بزرگ دریافت شود. در بسیاری از کشورهای پیشرفته فقط 
از خانه اول شــهروندان مالیات نمی گیرند و خانه دوم باید 
مالیات بدهد. مالیات خانه سوم سنگین تر است و به همین 

ترتیب مالیات تصاعدی بالا می رود.

بانکمرکزیاعلامکرد

کسریبودجه12هزارمیلیاردتومانیدولتدرسال93
یککارشناسمسکن:برایمقابلهبااحتکار

دولتبایدازخانههایخالییااجارهایمالیاتبگیرد


